
Il faut renforcer les "L" métalliques par l'ajout de nouveaux "L" métalliques soudés
sur place afin d'éviter leurs flambements.
Membrures hautes et basses existantes (2*55x6)
Bras et potelets existants (2*45x4)

Ingénierie des structures

PERRIN & Associés

0335-Commune de ONANS

L. POURRON

Indice Date Modifications
Origine 26-06-2024

A
B

Structure Plan 001 B

Cotes :

Ech.

mm

1/75e

pourron@perrinetassocies.com

Affaire N°

Client N°

Dessin

Contact

Réhabilitation Salle ONANS

2022-0087

PERRIN & Associés
5, rue de la Louhière
25 500  MORTEAU

03.81.67.14.23

PRO

Vue en plan (TOITURE)

Coupe horizontale (R+1) Coupe horizontale (RDC)

Coupe A-A Coupe B-B

Coupe C-C

Coupe D-D

Coupe sur soutenement

Coupe horizontale (Fondations)

05-02-2025 Màj suivant G2AVP (Mur soutenement et fondations)
poteau métallique remplacé par console13-02-2025

C Renfort ferme treillis30-06-2025

Dalle portée 12+4cm
Empochement dans mur existant
Vide sanitaire
Alt +/-0 m

Vide sanitaire

Vide sanitaire
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Voir rapport diagnostic CETEC Ingéniérie.
Reprise des fondations en sous oeuvre

Limon UPE300 contre mur existant
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Limon UPE300
Traverses IPE140

15
00

5874 Panneaux solaire

21
00

MO
B1

45
mm

+
OS

B1
2m

m

Arase béton pour mur MOB

30.65°

30.65°

30.65°

30.65°

1000

15
00

3530 200

1000 910 1000

21
00

59
4

54
7

843

77
23

200 3059 3625 1453 200

30.65°
30.65°

±0

-600
-800

+3553

+4620

+150

51
61

Linteau 100x200 Linteau 100x200

8449

18
95

1018

17
20

48
02

57
63

17
73

1003

3624

2610 4922

Ma
rch

es
bo

is

21
00

876 1000

±0 Sol fini ext.

-800

+3760

3.00°

Structure métallique
QRO 80*4

Str
uc

tur
em

éta
lliq

ue
QR

O
80

*4

17
20

3625

8449

1121

1016

20
0

17
20

Drain

HA16 e=40cm

12HA10 filants

Beton coulé sur place (banché)

TS ST25C

8

14

2HA10 filants

HA8 e=20

TS ST50C

3.
95

25
3.

55
15±0

-3050

-3740

+150

83
07

2213

30
°

30
°

30°

30°

30°30°

22
45

80
18

80
80

18
80

80

2300

0
80

1960
2040

3920
4000

3793

5874

3903

080

80

18
80

196080

2040

18
80

392080

4000

2300

080

80

18
80

196080

2040

18
80

392080

4000

2300

Str
uc

tur
em

éta
lliq

ue
QR

O
80

*4

SF 60kg/m3

13
00

25
0

45
0-3489

15
00

Gros béton

Mu
rs

ou
ten

em
en

t

-2700

-340

+3704

450 250 1300

5 91 3

±0

-2700

-3739
-3489

Mu
rs

ou
ten

em
en

t

Semelle SF SF20
0

44
0

16
0

Dalle porté 12+4

G
ro

s
bé

to
n

G
ro

s
bé

to
n

75
0

19
00

+150

Gros béton

SF SF SF

Muret largeur 20cm

-100

+200

M
ur

pi
er

re
ex

is
ta

nt

-2700

Arase pour support muret

250

450 250 1300

Co
ns

ole
QR

O
10

0x
6m

m

Console

Console

Console

QR
O 100

*6

QRO 100*6

QR
O

10
0*

6

Contre platine
dans doublage intérieur

+1704

+3704

20
00

8292 8292

27
57

14266

2401

2620

2x45*4

2x45*4

2x45*4

2x45*4

2x55*6

2x55*62x55*6

2x55*6

Ferme treillis à renforcer
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Coupe sur bras Coupe sur Membrures hautes et basses


